ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 февраля 2024 года                                                                                       № 52/230

О применении на территории Киришского муниципального района

дополнительной формы голосования на выборах Президента Российской

Федерации

В целях обеспечения гарантий реализации активного избирательного права

граждан Российской Федерации, в соответствии со статьей 681 Федерального

закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской

Федерации», с пунктом 1.7 Положения об особенностях голосования,

установления итогов голосования в случае принятия решения о проведении

голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд,

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссией

Российской Федерации от 08 июня 2022 года № 86/718-8 (далее – Положение),

территориальная избирательная комиссия Киришского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Определить перечень избирательных участков, адресов (описаний мест)

голосования с использованием дополнительной возможности реализации

избирательных прав (дополнительной формы голосования) – голосование групп

избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных

местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с

которыми затруднено, при проведении выборов Президента Российской

Федерации согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию

Ленинградской области для согласования.

3. После согласования данного решения поручить участковым

избирательным комиссиям, указанным в приложении:

проинформировать избирателей о датах, времени и адресах (описании мест),

по которым проводится голосование в соответствии с настоящим решением, в том

числе путем размещения объявления в доступных местах, в частности, в

непосредственной близости от помещений для голосования не позднее 14 марта

2024 года;

организовать проведение дополнительной формы голосования в строгом

соответствии с Положением.

4. Настоящее решение применяется после согласования с Избирательной

комиссией Ленинградской области.

5. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии,

указанные в приложении, для руководства в работе.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

территориальной избирательной комиссии Киришского муниципального района

Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» - 010.iklenobl.ru.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии Киришского

муниципального района Ленинградской области Соловьеву Екатерину

Владимировну.

Председатель

территориальной избирательной комиссии

Киришского муниципального района                                                      О.С. Киреева

Секретарь

территориальной избирательной комиссии

Киришского муниципального района                                                   Е.В. Соловьева

Приложение № 1

к постановлению

от 29 февраля 2024 года № 52/230

Информация о проведении

дополнительных форм голосования групп избирателей Киришского муниципального района, которые проживают

(находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное

сообщение с которыми затруднено

Номер

УИК
Адрес помещения для голосования

Дата

голосования

Время

голосования

Количество

избирателей в

населенном

пункте

Адрес голосования

(описание места)
Обоснование

535 Ленинградская область, Киришский

район, г.п. Будогощь, ул.

Исполкомовская, д. 1, здание

Будогощского районного Дома

культуры муниципального

автономного учреждения культуры

«Межпоселенческий культурно-

просветительский центр Киришского

муниципального района» (большой

зал)

16.03.2024 12:00 – 13:00 107 д. Могилево,

ул. Центральная, д. 4а

(Могилевский сельский

дом культуры)

Удаленность избирательного

участка от населенного пункта.

Транспортное сообщение между

г.п. Будогощь и д. Могилево

затруднено.

До ближайшей остановки от

д. Могилево 3 км. пешком

536 Ленинградская область, Киришский

район, г.п. Будогощь, ул.

Исполкомовская, д. 1, здание

Будогощского районного Дома

культуры муниципального

автономного учреждения культуры

«Межпоселенческий культурно-

просветительский центр Киришского

муниципального района» (большой

зал)

16.03.2024 11.00 – 12.00 49 д. Гремячево

(Гремячевский сельский

дом культуры)

Удаленность избирательного

участка от населенного пункта

составляет 12 км.

Транспортное сообщение между

г.п. Будогощь и д. Гремячево

затруднено.

537 Ленинградская область, Киришский

район, г.п. Будогощь, ул. Советская, д.

97, Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

«Детский сад № 12» (групповое

помещение с торца)

16.03.2024 12:00 – 13:00 88 д. Среднее Село

(Среднесельский сельский

клуб)

д. Бестоголово

(Бестоголовский сельский

клуб)

Удаленность избирательного

участка от населенного пункта

составляет 15-17 км.

Транспортное сообщение между

г.п. Будогощь и д. Среднее Село и

Бестоголово затруднено

14:00 – 15:30

539 Ленинградская область, Киришский

район, п. Пчевжа, ул. Клубная, д. 6/1,

здание Дома культуры

муниципального автономного

учреждения культуры

«Межпоселенческий культурно-

просветительский центр Киришского

муниципального района» (большой

зал)

16.03.2024 10:00 – 12:00

131 д. Горчаково

(у магазина, автобус)

д. Белая

(у Бельского сельского

клуба, автобус)

Удаленность избирательного

участка от населенного пункта

составляет 5 км.

Транспортное сообщение между п.

Пчевжа и деревнями Горчаково и

Белая затруднено.

Общественный транспорт ходит

редко.

15:00 – 17:00